

## Reparatia capitala prin schimbarea usilor la gimnaziul din s. Tocuz

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 284 846,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Usi</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi )	m2	96,530	35,69 35,69	3 444,86 3 444,86
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usi PVC cu 5 camere	m2	3,080	2 426,40 68,80	7 473,32 211,91
3	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m rezistente la ciclul de inchidere-deschidere	m2	93,450	1 850,94 152,95	172 970,43 14 292,80
4	CN18A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta moale, executate cu un strat de grund pe baza de polimer acrilic si 2 straturi de vopsea pe	m2	186,900	119,40 93,47	22 316,24 17 468,98

1	2	3	4	5	6	7
		baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa				
5	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	41,000	344,82 212,42	14 137,82 8 709,42
<b>Total Usi</b>						<b>220 342,67</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>44 127,97</b>
Cheltuieli directe			lei		220 342,67	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		10 590,71	
Transportarea materialelor			1,00 %		1 761,92	
Cheltuieli directe			100,00 +		232 695,30	
Cheltuieli de regie			1,00 %		2 326,95	
Total			100,00 +		235 022,25	
Beneficiu			1,00 %		2 350,22	
Total			100,00 +		237 372,47	
TVA			20,00 %		47 474,49	

**Total deviz:**  
**Incluziv salariu**

**284 846,96**  
**44 127,97**  
WinCmeta2000  
Formular Nr.5

Investitor  
Obiect

**Reparatia capitala prin schimbarea usilor la  
gimnaziul din s. Tocuz**

## Catalog de prețuri unitare

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Usi</b>				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi )	m2			35,69 35,69
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	84,97	17,84

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usi PVC cu 5 camere	m2			2 426,40 ----- 68,80
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,02
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,79
	203011293 9150i	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare la intrare	m2	1,0000	2 300,00	2 300,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	106,00	53,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
3	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m rezistente la ciclul de inchidere-deschidere	m2			1 850,94 ----- 152,95
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,4700	84,97	124,91
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0800	84,97	6,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	203011293 0000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 680,00	1 680,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	31,00	2,63
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	16,00	7,20
	268216260 5828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	36,00	7,92
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
4	CN18A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta moale, executate cu un strat de grund pe baza de polimer acrilic si 2 straturi de vopsea pe baza de	m2			119,40 ----- 93,47

1	2	3	4	5	6	7
		rasini alchidice modificate, diluabila in apa				
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	84,97	93,47
	243022610 0800	Grund pe baza de polimer acrilic	kg	0,1500	33,00	4,95
	243022610 9000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	0,3000	33,00	9,90
	243022610 2202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1700	37,00	6,29
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	40,00	2,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,05
5	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			344,82 ----- 212,42
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4200	84,97	205,63
	286314631 0237	Broasca Yalle	buc	1,0000	130,00	130,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40

**Reparatia capitala prin  
schimbarea usilor la gimnaziul  
din s. Tocuz**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ OFERTA

**Valoarea de deviz 284 846,96 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	7,476	84,97	635,24
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,248	84,97	191,01

3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	205,590	84,97	17 468,98
4.	7422010060100	Timplar	h-om	256,862	84,97	21 825,56
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,889	84,97	2 284,75
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,271	84,97	1 722,43
		<b>Total manopera</b>				<b>44 127,97</b>

**Materiale:**

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,345	40,00	373,80
2.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	93,450	1 680,00	156 996,00
3.	2030112939150i	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare la intrare	m2	3,080	2 300,00	7 084,00
4.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,540	106,00	163,24
5.	2430226100800	Grund pe baza de polimer acrilic	kg	28,035	33,00	925,15
6.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	31,773	37,00	1 175,60
7.	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	56,070	33,00	1 850,31
8.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	93,450	5,50	513,98
9.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	42,053	16,00	672,85
10.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	20,559	36,00	740,12
11.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	41,000	130,00	5 330,00
12.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,943	31,00	246,23
13.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	258,320	0,40	103,33
14.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,080	3,00	9,24
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,561	15,00	8,42
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>176 192,27</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,869	12,00	22,43
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>22,43</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	220 342,67
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	10 590,71
Transportarea materialelor	1,00 %	1 761,92
Cheltuieli directe	100,00 +	232 695,30
Cheltuieli de regie	1,00 %	2 326,95
Total	100,00 +	235 022,25
Beneficiu	1,00 %	2 350,22
Total	100,00 +	237 372,47
TVA	20,00 %	47 474,49

**Total deviz:**

**284 846,9  
6**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)